Дополнительное соглашение № 2
к Договору  № 38/ЗК/130 от 26 марта 2014 года

г. Новосибирск                                                                                                  « 19 »    октября    2014 г.
           ООО «Научно-производственное объединение СтройМедСервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора А.Н. Губанова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

           ОАО «НИИ измерительных приборов – Новосибирский завод имени Коминтерна», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора по экономике и финансам Щербакова Виктора Николаевича, действующего на основании  Доверенности № 125/13 от «12» декабря 2013 г. с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению продлить срок поставки Оборудования и выполнения работ согласно Приложения № 1 к Дополнительному соглашению № 2 Договора № 38/ЗК/130 от 26 марта 2014 года.

2. «Покупатель» производит второй платеж на расчетный счет «Продавца» в размере 30 % стоимости Договора на сумму 8 303 962,50 руб., в том числе НДС 18 % ‒ 1 266 706,14 руб., при условии поставки всего оборудования на склад «Покупателя», согласно ценовой спецификации № 2 Приложения № 1 и предоставления Акта выполнения монтажа ЧПП и вентиляционных установок.
3. Пункт 18.1. изложить в редакции:

п. 18.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

4. «Покупатель» производит третий платеж на расчетный счет «Продавца» в размере 20 % стоимости Договора на сумму 5 535 973,00 руб., в том числе НДС 18 % ‒ 844 470,76 руб., при условии выполнения монтажа системы микроклимата, пусконаладочных работ в режиме «ЛЕТО», аттестации чистых помещений, завершения обучения специалистов «Покупателя» и подписания Акта окончательной приемки всего Оборудования и ввода его в эксплуатацию.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью Договора № 38/ЗК/130 от 26 марта 2014 года.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах идентичных по своему содержанию и имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

	Покупатель:
ОАО «НИИ измерительных приборов -         Новосибирский завод имени Коминтерна»
Место нахождения: 630015, г. Новосибирск

ул. Планетная д. 32

Телефон: /383/278-97-35

Факс:/383/279-88-51
	Продавец:

ООО «НПО СтройМедСервис»

Место нахождения: 620075,

Свердловская обл.

г. Екатеринбург,

ул. Первомайская, д.15, ком. 22

Телефон: /343/245-05-08

Факс: /343/245-63-40

	р/с 40702810400010122606

к/с 30101810550040000839

БИК 045004839 в Новосибирском филиале

ОАО Банка «ФК Открытие»
	р/с 40702810016540000205

к/с 30101810500000000674

БИК 046577674 в ОАО «Сбербанк России»

г. Екатеринбург

	От Покупателя:

Зам. генерального директора

по экономике и финансам

__________________ В. Н. Щербаков
	От Продавца:

Генеральный директор

________________А. Н. Губанов

 М.П.                                                                                  М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 2

Договора № 38/ЗК/130 от 26.03.2014 г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

Поставки Оборудования, проведения монтажных и пусконаладочных работ,

инструктажа персонала.
	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения

	1
	Монтаж ЧПП
	до 31.01.2015 г.

	2
	Изготовление и монтаж системы микроклимата
	до 23.03.2015 г.

	3
	Электроснабжение
	до 30.11.2014 г

	4
	Охрано-пожарная сигнализация (установка датчиков)
	до 31.01.2015 г.

	5
	Пусконаладочные работы «ЗИМА»
	до 31.03.2015 г.

	6
	Пусконаладочные работы «ЛЕТО»
	до 30.06.2015 г.

	7
	Аттестация
	с 01.04.2015 г.  по 19.04.2015 г.

От Покупателя                                                                                    От Продавца
Зам. генерального директора                                                               Генеральный директор

по экономике и финансам

​​​​​​​​​​

________________ В. Н. Щербаков                                                     _______________ А. Н. Губанов

М.П.                                                                                                        М.П.

PAGE